Посохов, який і познайомив з ними автора, було знайдено запис наступного змісту: «РГИА. Ф. 733. Оп. 50, Д. 615 Дело об учреждении в Харьковском университете кафедры педагогика. 1850 г. Фонд министерства народного просвещения. Описание 50 – Харьковский научный округ. 5/17 окт. 1850 Об учреждении каф. Педагогика II Сб. пост. По МНП. – СПб., 1864. – Т.2. стр 2. – стб. 1017. 3 ноября – дополнение – стр. 11». Педагогіка як навчальна дисципліна читається з 1807 року. Перерви в читанні лекцій з педагогіки бували через відсутність спеціалістів.